
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 69

Número 192 · Viernes, 6 de octubre de 2023

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE URDA

Mediante la presente, se hace pública la resolución de Alcaldía de 3 de octubre de 2023, del tenor 
literal que sigue:

“RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA DE 3 DE OCTUBRE DE 2023

APROBANDO LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS

PRIMERO.- Visto que por este Ayuntamiento se aprobó la Oferta de Empleo Público para el año 2023 
mediante resolución de Alcaldía de 4 de julio de 2023, habiéndose publicado en el BOP de Toledo nº 133 
de 14 de julio de 2023 y en el DOCM nº 133 de 13 de julio de 2023.

SEGUNDO.- Características de la plaza vacante objeto de la convocatoria:

Denominación de la plaza AGENTE POLICÍA LOCAL

Régimen FUNCIONARIO/A

Unidad/Área/Escala/Subescala ADMINISTRACIÓN ESPECIAL

Grupo/Subgrupo/Categoría profesional AGENTE

Nº de vacantes 1

Sistema de selección Oposición libre

TERCERO.- Mediante Decreto de Alcaldía nº 0563/2023 de 7 de agosto de 2023, se aprobaron las 
bases reguladoras específicas para cobertura de la plaza vacante; las citadas bases fueron publicadas en 
el boletín oficial de la provincia de Toledo nº 155 de 16 de agosto de 2023, y en anuncio de la convocatoria 
en el Boletín Oficial del Estado nº 200 de 22 de agosto de 2023.

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en las pruebas de selección, y examinada 
la documentación que la acompaña, y en uso de mis atribuciones, de conformidad con el artículo 21.1.g), 
de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local, y de conformidad con la base cuarta de la 
convocatoria, RESUELVO:

PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as:

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS

Nº ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 ADALID MADRID, MARIA DEL PILAR ***9457**

2 ALBARAÑEZ RODRÍGUEZ, MARÍA LUZ ***1956**

3 ARANDA RUIZ DE LA HERMOSA, MANUEL MARIA ***2299**

4 BARGUEÑO RODRIGUEZ, SERGIO ***2632**

5 BARRIGA GARCÍA, MICHAEL ***1246**

6 BARRILERO CAMPO, JUAN CARLOS ***5899**

7 BARRIOS MUÑOZ, FRANCISCO ***7131**

8 BECERRO LAUREIRO, JAVIER ***5410**

9 BENITEZ MARTINEZ, JUAN MANUEL ***5914**

10 BORDERIA DIAZ, ELENA ***2851**

11 BURILLO OLMEDO, RAFAEL JAVIER ***7308**

12 CABEZAS SÁNCHEZ-CABEZUDOS, CARLOS ***2277**

13 CALERO LABIAN, JESUS ***2169**

14 CAÑUELO MALAGÓN, ÁLVARO ***0844**

15 CARAVANTES RAMIREZ DE ARELLANO, ROBERTO ***1304**

16 CARPINTERO LEYVA, DARIO ***8306**

17 CARPIO VALBUENA, VICTOR ***8239**

18 CERRO JIMÉNEZ, MARIO ***2883**

19 COLLADO NAVARRO, ROBERTO ***9684**

20 COMINO DEL HOYO, ISMAEL ***7914**

21 CORDERO GÓMEZ, MARÍA ***1543**

22 CORRAL LUJAN, BEATRIZ ***7071**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

55
01

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 70

Número 192 · Viernes, 6 de octubre de 2023
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

23 CUADRADO BERNARDO, MARCO ANTONIO ***5664**

24 DE LA PEÑA MCCLAFFERTY, STEVEN ***0582**

25 DE LA ROSA FERNÁNDEZ, ALBERTO ***5601**

26 DE VERA HERNÁNDEZ, JAIME ***3646**

27 DEL OLMO SAEZ, ALBERTO ***6702**

28 DELGADO VAZQUEZ, RUBEN ***5357**

29 DIAZ DEL CAMPO PINILLA, JOSÉ MIGUEL ***2299**

30 DIAZ-CHIRON MERCHAN, DAVID ***2363**

31 DÍAZ-PORTALES RODRÍGUEZ-PAZ, JESÚS ***5897**

32 ESCRIBANO TEBAR, ANTONIO ***1888**

33 ESPADAS PECO, RUBEN ***2287**

34 ESPINOSA DÍAZ, JESÚS ***8132**

35 ESPINOSA VILLA, JOSE ANTONIO ***3636**

36 FERNÁNDEZ DEL BURGO, JESÚS ***1573**

37 FERNÁNDEZ DÍAZ, SANDRA ***2644**

38 FERNÁNDEZ GÓMEZ, VICTOR ***2192**

39 FERNÁNDEZ LARIÑO, REBECA ***1912**

40 FERNÁNDEZ SÁNCHEZ, MIGUEL ***0402**

41 FERNÁNDEZ SANTACRUZ, JOSE LUIS ***8260**

42 FERNÁNDEZ VELASCO, LUIS ***8708**

43 FLORES GARCÍA, FERNANDO ***0889**

44 GALA MEDRANO, BORJA ***1670**

45 GALLEGO GARCIA, DAVID ***2561**

46 GARCÍA AGUADO, BORJA ***0690**

47 GARCÍA CANO, GEMA ASCENSIÓN ***8678**

48 GARCÍA DE LEÓN LÓPEZ, ALBERTO ***9872**

49 GARCÍA GARCÍA, DAVID ***8413**

50 GARCÍA GONZÁLEZ, FRANCISCO JAVIER ***6492**

51 GARCÍA RACIONERO, IRENE ***8357**

52 GARCIA ROMERO, PABLO ***5597**

53 GARCIA SANTIAGO, SERGIO ***8821**

54 GARCÍA SANTOS, JAVIER ***2930**

55 GARRIDO FLORES, DIEGO ***7526**

56 GÓMEZ DEL BARRIO, DANIEL ***5661**

57 GONZÁLEZ SÁNCHEZ, DAVID ***7318**

58 GUERRA ALCOBENDAS, GLORIA ***5260**

59 HONTANILLA FERNÁNDEZ, CRISTINA ***2867**

60 ILLAN MORON, RAÚL ***6266**

61 IORDACHE IORDACHE, IOANA ***1873**

62 IZQUIERDO SANTOS, ÁLVARO ***2042**

63 JARAMILLO NAHARRO, RAFAEL ***8045**

64 JIMENEZ GONZALEZ, LORENA ***7827**

65 JIMENEZ INFANTES, CESAR ***8605**

66 JIMÉNEZ RODRÍGUEZ, SAMUEL ***3544**

67 JUAN GÓMEZ, RUBÉN ***1414**

68 LAGUNA BLANCO, MIGUEL ÁNGEL ***1967**

69 LIBRADO TAJUELO, JAVIER ***8127**

70 LÓPEZ DÍAZ-CARRALERO, CARLOS ***3042**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

55
01

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 71

Número 192 · Viernes, 6 de octubre de 2023

71 LÓPEZ SERRANO, ALBERTO ***6131**

72 LORENTE HEREDIA, ISIDRO JOSE ***9611**

73 LORENZO MUÑOZ, SARA ***1555**

74 LUNA PEREA, FRANCISCO JAVIER ***9283**

75 MARQUINA OLMEDO, IVÁN ***9228**

76 MARTÍN GARCÍA, ELENA ***9504**

77 MARTÍN MAGÁN, NATALIA ***6635**

78 MARTÍNEZ JIMÉNEZ, CRISTIAN ***3230**

79 MEDINA GONZÁLEZ, MARÍA ÁNGELES ***2177**

80 MEHRALI PARDO, MARTA ***5684**

81 MENDEZ LÓPEZ, ALBA ***2465**

82 MENDIOLA BRAVO, JOSÉ ***2188**

83 MERINO MUÑOZ, JOSÉ IGNACIO ***7763**

84 MORA DORADO, IGNACIO ***1816**

85 MORENO GUTIERREZ, MARIA DEL ROSARIO ***8316**

86 MORENO-MANZANERO RUIZ-PEINADO, JOSE ***2745**

87 MUÑOZ GALDEANO, BORJA JAVIER ***1960**

88 MUÑOZ VILLAHERMOSA, MARTÍN ***9133**

89 NOBLEJAS BRAVO, PABLO ***2784**

90 NÚÑEZ APARICIO, DAVID ***8520**

91 PADILLA BERMEJO, CARLOS ***0498**

92 PALOMARES UTRILLA, RAQUEL ***8416**

93 PATIÑO GARCIA, ALFREDO ***1383**

94 PECES CARVAJAL, ALFREDO ***3770**

95 PÉREZ ARGUMANEZ, SERGIO ***5780**

96 PÉREZ CONTENTO, ISRAEL ***2616**

97 PÉREZ FERNÁNDEZ, JOSÉ ANTONIO ***8517**

98 PÉREZ NOVILLO, ÁNGEL ***4927**

99 RACOLTA MARUNTELU, ALINA ANDREEA ***7892**

100 RAMIREZ CHAVARRIAS, CHRISTOPHER ***1745**

101 RAMIREZ RODRIGUEZ, ALVARO ***3256**

102 REDONDO PRIETO, LETICIA ***7525**

103 REOLID GARCÍA, IRENE ***9857**

104 RODRIGO LARA, FRANCISCO JOSÉ ***7240**

105 RODRÍGUEZ MARTÍNEZ, JAIME ***2331**

106 RODRÍGUEZ-PALANCAS GONZÁLEZ, TOMÁS ***1762**

107 ROMERO RUBIO, ROBERTO ***8976**

108 ROVIRA ALONSO, BEATRIZ ***1745**

109 SÁNCHEZ ANGULO, ALBERTO ***6883**

110 SANCHEZ HERNANDEZ, JUAN ***9202**

111 SÁNCHEZ RAMOS, MARIO ***4945**

112 SANTOS MONEDERO, NOELIA ***3434**

113 SEGOVIA RUIZ, DAVID ***6240**

114 SEVILLA LOPEZ, MARIA JOSE ***3046**

115 TAPIADOR ROBLES, JOSE CARLOS ***3689**

116 TEJADO MURAT, JESÚS ***5122**

117 TEJADO ZARCO, GONZALO ***8942**

118 TORRIJOS FRANCISCO, DANIEL ***0153**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

55
01

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 72

Número 192 · Viernes, 6 de octubre de 2023
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

119 URSULA LUENGO, DAVID ***6141**

120 VALCARCEL GONZÁLEZ, ANTONIO ***9106**

121 VAQUERO NAVAS, FERNANDO ***2505**

122 VARGAS PRIETO, MARCO ANTONIO ***0534**

123 VERA MARTÍNEZ, ISIDRO JUAN ***1568**

124 ZAPARDIEL FERNÁNDEZ, ALBERTO ***0421**

125 ZARZA SANTOS, JAVIER ***5954**

126 ZÚÑIGA CARRASCO, ÁLVARO ***6067**

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS/AS:

Nº ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI MOTIVO

1 DURAN ROMAN, DANIEL ***7843** 1

2 FERNANDEZ LUENGO SERNA, JOSE CARLOS ***7066** 1

3 GARCÍA FERNÁNDEZ, JUAN GABRIEL ***7905** 1

4 GOMEZ PAJARES, ANDREA ***6576** 2

5 GONZALEZ-MOHINO HERRERO, GEMMA MARIA ***7141** 2

6 LÓPEZ BARRIOS, JAVIER ***3706** 1

7 MADERO SANCHEZ-CAJA, ALMA MARÍA ***5731** 1

8 MOSQUEDA CASTELLANOS, CRISTINA ***2601** 1

9 QUIÑONES COTILLAS, ADRIÁN ***2987** 1

10 RUBIO SÁNCHEZ, ALBERTO ***5526** 1

11 SANCHEZ LOPEZ DE LA VIEJA, JOSE MIGUEL ***8597** 2

12 TORRES NIETO, ANDREA ***8856** 1

Motivos de exclusión:
1. No acredita presentación solicitud modelo normalizado. Anexo IV Base 3.1.
2. No acredita abono de tasa en plazo de presentación instancias. Bases 2.1 j) y 3.6. 
SEGUNDO. Publicar la relación provisional de admitidos/as y excluidos/as, en el “Boletín Oficial” de 

la Provincia y en la sede electrónica de este Ayuntamiento dirección https://sede.urda.es y, en su caso, 
en el Tablón de Anuncios, para mayor difusión. 

Los/as aspirantes excluidos disponen de un plazo de diez días hábiles, a partir del día siguiente al de la 
publicación de este anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia, para formular reclamaciones o subsanar 
los defectos que hayan motivado su exclusión. Transcurrido dicho plazo, se resolverán las reclamaciones 
presentadas, en su caso. En la Resolución de la Alcaldía por la que se apruebe la lista definitiva de personas 
admitidas y excluidas se determinará el lugar, fecha y hora de realización de la primera prueba de la fase 
de oposición, así como la composición nominal del Tribunal calificador. Dicha resolución se publicará en 
el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo, así como en el tablón de anuncios de este Ayuntamiento 
y en su sede electrónica.”

En Urda, a 3 de octubre de 2023.-El Alcalde-Presidente, Manuel Galán Moreno.
Nº. I.-5501

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

55
01

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2023-10-06T07:57:27+0200
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




